GABINETE DO VEREADOR JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO

12 de dezembro de 2022

“Solicita obras de infraestrutura nas

calçadas do povoado do Rufino.”

INDICAÇÃO Nº 15/2022

Apresento aos meus pares, com base no art. 129, inciso I, do Regimento

Interno, a presente Indicação a ser encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita,

para que o Poder Executivo proceda com os estudos de viabilidade técnica e

orçamentária a fim de construir as calçadas do povoado do Rufino, tendo em

vista as recentes obras de calçamento da região.

JUSTIFICATIVA

Nesta indicação solicito que o Poder Executivo, através da Secretaria de Obras

e Infraestrutura, promova com a maior brevidade possível as obras de construção das

calçadas do povoado do Rufino, zona rural de nosso município.

Sabe-se que sob a gestão da prefeita Keinha o povoado do Rufino tem

recebido a tão esperada pavimentação e isso já resulta na melhora da qualidade de

vida dos moradores. Porém, ao visitar a localidade, percebi a necessidade de fazer

também as calçadas destas ruas que estão sendo pavimentadas para dar mais

segurança aos moradores da região e também para contribuir com a manutenção das

obras já realizadas.

Acredito que meus colegas vereadores aprovarão esta indicação e que o Poder

Executivo não deixará de atendê-la dentro dos limites orçamentários existentes.

Atenciosamente,

JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO

Vereador